Câmara  9frtunicipal de Saks
C.%4).1. 51.347.508/0001-00

UMW. camarasafes.sp.gov.br  e-maihcontato@camarasafes.sp.gov.br

Rua Yosi Paufino  Castilho  de Oliveira, 740-Centro-Pone (0.K.K17) 3557-1255-CEP 14980-000
ESTADO  DE SA-0 PAVLO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALES/SP.

Requerimento: 11/2023

Motivo: Requerer ao senhor Prefeito Municipal que informe a esta Casa se
Servidores da Prefeitura Municipal que recebem gratificação estão fazendo hora
extra em finais de semana e feriados e se estão recebendo pelo serviço
extraordinário.

Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento desta Casa a informação de
que Servidores da Prefeitura Municipal que recebem gratificação estão fazendo hora
extra em  finals  de semana e feriados;

Amparado pelo disposto no artigo 70  incisos IX e XVI da Lei Orgânica do
Município;

Requeiro a V.Excia, nos termos Regimentais, que após a aprovação deste
Requerimento pelo Plenário desta Casa, solicite ao Sr. Prefeito Municipal que
informe a esta Casa se Servidores da Prefeitura Municipal que recebem gratificação
estão fazendo hora extra em  finals  de semana e feriados e se estão recebendo pelo
serviço extraordinário.

RE
,,r) p.- fluTOcoLA0,

..o residenaente de 	Sala das sessões  "JOSE  COSTA MARQUES"
Sales/SP, 14 Junho de 2.023

-

hvando  Eati
Dirz. r

NASSIF JORGE NASSIF 	 VA

Vereadores

	Page 1